

نینس جامعه

بی تأثیر بودن تزریق آب به دریاچه ارومیه



هر چه آب به دریاچه ارومیه تزریق شود چاهای خشک کنار دریاچه را تغذیه خواهد کرد و تأثیری در خشکی دریاچه ارومیه نخواهد داشت. پرویز کردوانی، پدر کویرشناسی ایران و چهره ماندگار جغرافیای کشور با اشاره به اینکه موضوع غذا مهم‌تر از خشکی دریاچه ارومیه است، تأکید کرد: با تعطیل کردن کشاورزی اطراف دریاچه ارومیه خود را از محصول کشاورزی و غذا محروم کرده‌ایم، وی با بیان اینکه تزریق آب از مناطق همجوار به دریاچه ارومیه کاری اشتباه است و این دریاچه نباید آبگیری شود، به ایسنا افزود: عدای از صاحب‌نظران عقیده داشتند که باید کشاورزی اطراف این دریاچه تعطیل شود و منابع آبی که پیش از این صرف کشاورزی می‌شد به دریاچه ریخته شود اما این نظر با مخالفت کشاورزان به جایی نرسید. به گفته پدر کویرشناسی ایران، هر چه آب به دریاچه ارومیه تزریق شود چاههای خشک کنار دریاچه را تغذیه خواهد کرد و تأثیری در خشکی دریاچه ارومیه نخواهد داشت. وی یادآور شد: در حال حاضر به دلیل برداشت‌های بی‌رویه از منابع آب سطحی و زیرزمینی که پیش از این دریاچه را تغذیه می‌کرد، دریاچه ارومیه خشک شده است.

■ ■ ■

معاون بهداشتی وزیر بهداشت مطرح کرد اجرای بزرگ خانواده فقط در فارس و مازندران

مرکز بهداشتی برای ۱۰ میلیون حاشیه‌نشین تا



پایان سال آینده تکمیل می‌شود اما طرح بزرشک خانواده فقط در ۲ استان فارس و مازندران اجرا می‌شود. علی‌اکبر سستاری، معاون بهداشتی وزیر بهداشت درباره زمان اجرای فاز بهداشتی طرح تحول سلامت افزود: فاز بهداشتی طرح تحول سلامت خیلی وقت است که شروع شده اما رسانه‌ها خبر ندارند. این بخش از طرح تحول سلامت شامل ۶ طرح و ۸ پروژه است. وی به فارس گفت: یکی از بخش‌های آن ارائه خدمات بهداشتی برای بیش از ۱۰ میلیون نفر ساکنان حاشیه شهرهاست که فقط یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر آنها حاشیه‌نشینان شهر مشهد هستند. وی درباره کیفیت خدماتی که به حاشیه‌نشینان ارائه می‌شود، بیان داشت: یکی از حاشیه‌نشینان بزرشک مستقر نمی‌شود بلکه یک نفر کارشناس مراقبت از سلامت خواهد بود که وظیفه رسیدگی به سلامت ۴ هزار نفر را حاشیه شهرها به عهده خواهد داشت. بسیاری درباره زمان کامل شدن ارائه این خدمات برای حاشیه‌نشینان نیز خاطرنشان کرد: ارائه خدمات بهداشتی و مراقبت از سلامت برای حاشیه‌نشینان شروع شده و فکر می‌کنم تا پایان امسال یا سال آینده تکمیل شود. به گفته وی برنامه بزرشک خانواده نیز در حال حاضر در ۲ استان فارس و مازندران اجرا می‌شود که جزئی از فاز بهداشتی طرح تحول سلامت محسوب می‌شود. بسیاری تصریح کرد: افزایش آگاهی به مردم برای خودمراقبتی از سلامت نیز بخش دیگری از فاز بهداشتی طرح تحول سلامت است که در حال اجراست.

■ ■ ■

اعلام سهمیه عمره به زوج‌های جوان
برای دور جدید اعزام‌ها به عمره مفرده سهمیه زوج‌های جوان مشخص شد و ۸ هزار زوج جوان می‌توانند در این دوره به عمره مشرف شوند. ناصر خدرنژاد، معاون سازمان حج و زیارت با بیان این مطلب به فارس گفت: همزمان با آغاز ثبت‌نام دور جدید اعزام‌ها به عمره مفرده، سهمیه عمره زوج‌های جوان نیز مشخص و اعلام است. رسانه‌ها ظرفیت‌ها اعلام شده است. وی افزود: در این دوره نیز ۸ هزار زوج جوان می‌توانند برای اعزام به عمره مفرده با مراجعه به سایت www.ziarathajir حج، همه متولسان ۱۳۵۲ و ۱۳۵۱ ما بعد که محدوده تاریخ وقوع عقد رسمی و دائمی آنها ازدواج‌های ثبت شده در ۶ ماه دوم سال ۱۳۹۲ و ۶ ماه اول سال ۱۳۹۳ است، می‌توانند ثبت‌نام خود را انجام دهند.خدرنژاد خاطرنشان کرد: چنانچه زوجین یا احدی از آنها دارای کارت ثبت‌نامی عمره است، باید مراتب را در سامانه ثبت کنند. بدیهی است که خواستگاه، رسیدگی، پالس‌خوگی و اطلاع‌رسانی از طریق سامانه، از سوی دفتر حج و زیارت استان خواهد بود و همه درخواست‌ها به تفکیک هر استان از سوی مدیریت حج و زیارت استان مربوط رسیدگی، کنترل و برابر اولویت‌های مربوط تصمیم‌گیری و نحوه چگونگی مراجعه و ارائه مدارک برای افراد پذیرفته شده از سوی استان به افراد اعلام خواهد شد.

وزارت علوم و دستگاه‌های متولی برای کاهش آمار اعتیاد دانشجویی چه کار می‌کنند؟

آمار ۶/۲درصدی دانشجویان معتاد

■ قلیان، کدئین و مشروبات الکلی پر مصرف‌ترین مواد در بین دانشجویان



کارگاه کشوری ارتقای کیفیت زندگی دانشجویمور اظهار کرد: هدف غایی این کار گاه پیشگیری از سوءمصرف مواد مخدر در بین دانشجویان است.

وی ادامه داد: براساس آخرین آماري که در سال ۹۱ در وزارت علوم احصا شد، ۲/۶ درصد دانشجویان به مواد مخدر اعتیاد داشتند. حاجبی با بیان اینکه با این حال ۳۹ درصد دانشجویان تجربه مصرف مواد مخدر را پیش از ورود به دانشگاه کسب کرده‌اند، گفت: این موضوع ضرورت حرکت به سمت آموزش و پرورش و لحاظ کردن نگاه ساختاری را نمایان می‌کند.

■ **پر مصرف‌ترین مواد دخانی**

قائم‌مقام معاونت درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در ادامه سخنان خود تأکید کرد: یکی از رویکردهای ما در وزارت بهداشت باید حرکت به سمت دانشجویان و ارائه اطلاعات به وی باشد چرا که بیشتر اوقات مصرف مواد مخدر از روی ماجراجویی و

سازمان قضایی نیروهای مسلح اعلام کرد

یک سال حبس برای غیبت غیر موجه سربازان

۲ روز به خدمت دوره ضرورت آنها افزوده می‌شود. این اضافه خدمت بیش از ۳ ماه خواهد بود. — چنانچه پس از مدت ۶۰روز خود را معرفی کنند یا سابقه فرار

از خدمت داشته باشند به حکم دادگاه به حبس از ۲ تا ۶ ماه محکوم می‌شوند.ج —چنانچه در زمان جنگ یا بسیج و فراخوان شده باشند به ۳ ماه تا یک سال حبس یا اضافه خدمت محکوم

می‌شوند. مهر در این باره نوشت: براساس ماده ۵۹ قانون مجازات جرائم نیروهای مسلح، کارکنان وظیفه نیروهای مسلح(سرباز) هرگاه در زمان مسلح بیش از ۱۵ روز متوالی مرتکب غیبت شده و عذر موجهی نداشته باشند فراری محسوب می‌شوند و چنانچه دستگیر شده باشند به حبس از ۲ ماه تا یک سال یا ۳ ماه تا یک سال اضافه خدمت محکوم می‌شوند.

مهر در این باره نوشت: براساس ماده ۵۹ قانون مجازات جرائم نیروهای مسلح، کارکنان وظیفه نیروهای مسلح(سرباز) هرگاه در زمان مسلح بیش از ۱۵ روز متوالی مرتکب غیبت شوند و عذر موجه نداشته باشند فراری محسوب می‌شوند و چنانچه دستگیر شده باشند به حبس از ۲ ماه تا یک سال یا ۳ ماه تا یک سال اضافه خدمت محکوم می‌شوند.همچنین براساس ماده ۶۰ قانون یادشده کارکنان وظیفه فراری در زمان صلح هرگاه خود را معرفی و مشغول خدمت شوند به ترتیب زیر با آنها رفتار می‌شود: الف- چنانچه برای اولین بار مرتکب فرار از خدمت شده و ظرف مدت ۶۰ روز از شروع غیبت خود را معرفی کنند بدون ارجاع پرونده به مرجع قضایی در مقابل هر روز غیبت و فرار،

راهور

پلیس راهور از تشدید برخورد با موتورسواران متخلف خبر داد. سرهنگ سعید سپهری، فرمانده عملیات و کنترل طرح‌های ترافیکی پلیس راهور با اعلام این خبر اظهار داشت: برخی افراد از موتورسیکلت جهت کسب درآمد استفاده می‌کنند بنابراین سختگیری‌های پلیس در این حوزه جهت حفظ سلامتی و رعایت حقوق شهروندی انجام می‌گیرد. وی به مهر اعلام کرد: پلیس به چهار تخلف موتورسواران براساس قانون و بدون اغماض

مدیر کل آزمایشگاه‌های مرجع سازمان غذا و دارو:

تخلفات پالم همچنان پابرجاست

باره شاهد افزایش چند برابری تولید عسل در کشور هستیم بنابراین لازم است بررسی شود که چه میزان از عسل‌های تولیدی تقلبی نیست.مدیرکل آزمایشگاه‌های



از وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو داشته باشند. رستگار با اشاره به افزایش حجم تقلبات و آلاینده‌های غذایی از ارائه پیشنهادی تحت عنوان طرح شناسایی و تجهیزات آزمایشگاهی در آزمایشگاه مرجع سازمان غذا و دارو وجود دارد اما نیاز است این تجهیزات نیز در سایر آزمایشگاه‌های غذا و داروی سراسر کشور تأمین شود. رستگار یکی از تقلبات غذایی را دربارۀ سوسیس و کالباس‌ها و همچنین عسل غنایی کرد و گفت: در حال حاضر این پرسش مطرح است که چرا به یک

آراچنگ‌های

وزارت علوم و دستگاه‌های متولی برای کاهش آمار اعتیاد دانشجویی چه کار می‌کنند؟

آمار ۶/۲درصدی دانشجویان معتاد

■ قلیان، کدئین و مشروبات الکلی پر مصرف‌ترین مواد در بین دانشجویان



کنجکاو یوده است. وی تصریح کرد: قلیان، کدئین و مشروبات الکلی پر مصرف‌ترین مواد در بین دانشجویان است و تریاک، هروئین و کراک درصد پایین‌تری نسبت به سایر مواد دارند.

■ **سهم قابل توجه خانه‌های مجردی در اعتیاد**
حاجبی در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر لزوم بومی‌گرایی در گزینش دانشجویان خاطرنشان کرد: بومی‌گرایی در پذیرش دانشجویی‌تواند در کاهش شیوع مصرف مواد مخدر در این قشر موثر باشد. طبق آمارهای ما خانه‌های مجردی ۲۱ درصد مصرف مواد مخدر در بین دانشجویان را به خود اختصاص داده است. وی افزود: خوابگاه‌ها بسا ۱۴/۹ درصد و منازل مسکونی با ۱۱ درصد رتبه‌های بعدی اماکن زمینه‌ساز مصرف مواد مخدر را به خود اختصاص داده‌اند.

■ **روند رو به افزایش اعتیاد در دختران**

قائم‌مقام معاونت درمان وزارت بهداشت، درمان و

■ ■

رئیس پلیس امنیت اخلاقی ناجا:

وزارت صنعت درباره البسه هنجارشکنانه پاسخ دهد

به دلیل ناهماهنگی با شئونات جامعه باعث می‌شود تا استفاده‌کنندگان از آن انگشت‌نما شوند و این یکی از مصایق تبحر است و مردم نیز در برابر این موضوع

خواستار برخورد بسا تأکید مواردی هستند. وی با تأکید بر اینکه برخورد با هنجارشکنان در دستور کار پلیس قرار دارد، گفت: البته این موضوع به هیچ‌وجه مختص زنان و بانوان

نیست و برخی مردان نیز با پوشیدن برخی لباس‌ها، شئونات اسلامی و شئونات جامعه را خشنه‌دار می‌کنند. زاهدیان در واکنش به این موضوع که چرا بخش زیادی از البسه تولیدی و پوشاک عرضه شده در بوتیک‌ها با هنجارهای جامعه همخوانی ندارد، و وظیفه پلیس در این باره چیست، گفت: باید توجه داشت که کالاها و پوشاک در حال توزیع در بوتیک‌های کشور یا از مبادی رسمی همچون گمرک وارد می‌شوند که گمرک باید پاسخگوی چرایی مجوز ورود این کالاها باشد یا تولید داخل کشور است که مجموعه تعادیه پوشاک کشور و مجموعه وزارت صنعت، معدن و تجارت که متولی نظارت بر تولیدات است باید دلیل تولید این کالاها را تشریح کند.



زاهدیان، رئیس پلیس امنیت اخلاقی ناجا با اشاره به برخورد پلیس با بدپوششان در فصل زمستان و مصایق تبحر اظهار داشت: براساس مصوبه ۴۲۷ شورایعالی انقلاب فرهنگی وظایف همه دستگاهها در حوزه عفاف و حجاب مشخص و تعیین شده است؛ این در حالی است که بخشی از تولید مد و لباس در دستورالعمل مشخص شده است اما آنچه که ما در پلیس امنیت اخلاقی روی آن حساس بوده و با آن برخورد می‌کنیم، هنجارشکنی، عفاف‌ستیزی و تبحر است. رئیس پلیس امنیت اخلاقی نیروی انتظامی با تأکید بر اینکه لباس‌های تولید شده و قابل عرضه در بازار نباید باعث برهم زدن شئونات جامعه شود، به تسنیم اعلام کرد: استفاده از برخی لباس‌ها و پوشش‌ها

فرمانده عملیات پلیس راهور عنوان کرد

تشدید بر خورد با موتورسواران متخلف

به تخلفات رانندگی همه مقررات عمومی مربوط به حمل و نقل و عبور و مرور درباره موتورسیکلت‌ها نیز جاری است. سپهری بیان کرد: حرکت در پیاده‌رو یا پیاده‌رو، عبور از چراغ قرمز، حرکت خلاف جهت و استفاده نکردن از کلاه ایمنی در جزو ۴ تخلف مهمی برشمرد که پلیس به صورت ویژه با آن برخورد می‌کند و گفت: براساس ماده ۲۰ رسیدگی

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی خبر داد

بدهی ۹۰هزار میلیاردی دولت به تأمین اجتماعی

در لایحه بودجه سال ۹۴ خیر داد و تصریح کرد: مذاکرات لازم برای پرداخت بدهی‌ها انجام شده و در تلاش هستیم میزان پرداخت نسبت به سال گذشته بیشتر باشد. ریخا ششم

تأمین بدهی ۵ برنامه ۵ ساله ششم تأمین اجتماعی تأکید کرد: تیم کارشناسی و متخصص چندین ماه است روی این برنامه استراتژیک بررسی می‌کند و

نتایج این کار کارشناسی بزودی در قالب یک برنامه مدون ارائه می‌شود. به گفته وی، برنامه‌های رفاهی بازنشستگان مانند مستمری، معیشت، مسکن و پرداخت وام از اولویت‌های سازمان تأمین اجتماعی است که همه این موارد در برنامه ۵ساله تأمین اجتماعی در نظر گرفته شده است. وی از افزایش مبلغ وام پرداختی به بازنشستگان خبر داد و یادآور شد: در سال جاری نسبت به قبل اعتبارات مربوط به وام بازنشستگان افزایش پیدا کرده است.

سیاهه

مقابله با کاسبی علمی اقدام عملی می‌خواهد

■ **حجت‌الاسلام میرقاسم موسوی***



فروش پایان‌نامه در مقاطع گوناگون تحصیلات تکمیلی یکی از مصادیق بارز تقلب به حساب می‌آید که متأسفانه شاهد انجام آن در برخی از نقاط هستیم. این پدیده که از انواع سرقت علمی محسوب می‌شود بشدت آموزش عالی کشور و کیفیت تحصیلات تکمیلی را تهدید کرده و برای رشد و اعتلای شتاب علمی کشور بازدارنده به حساب می‌آید چراکه فلسفه ارائه پایان‌نامه این است که دانشجو پس از کسب دانش و به یاد سپردن آموختنی‌ها به جایی رسیده باشد که بتواند ابداعات با تحقیقاتی را به صورت خودمحمور انجام داده و برای پیشرفت علمی نظریه تحقیقی تازه‌ای را عنوان کند، با انجام این شیوه هم به رشد علمی کشور کمک کرده و هم در راستای عملی کردن آموخته‌هایش اقدامی را انجام داده است. براساس سیاست‌های ابلاغی علم و فناوری ایران باید به‌عنوان یک مرجع علمی مطرح شود و ایسن مهم جز با تلاش شبانه‌روزی اهل علم و دانشجویان محقق نخواهد شد.

در حال حاضر ۴ هزار دانشجو در کشور مشغول تحصیل هستند که اگر این دانشجویان با جسارت و خودباوری نظریه‌پیرزای کنند و ایده‌های نوینی را ارائه دهند به طور حتم ایران مورد توجه کشورهای جهان قرار خواهد گرفت اما اگر پدیده زشت پایان‌نامه‌فروشی باب شود و افراد به‌سادگی بتوانند از این مسیر به مدرک تحصیلی خود دست یابند دیگر نمی‌توان انتظار داشت شتاب رشد علمی کشور مثبت باشد بلکه باید شاهد درج‌زدن در این حوزه باشیم. متأسفانه فروش پایان‌نامه خطر بزرگی است که اگر با آن مقابله نشود هم شأن علمی دانشگاه‌های ما و

هم وزارت دانشجویان را تهدید می‌کند و بر این اساس لازم است راهکارهایی عملیاتی برای مقابله و ریشه‌کنی این نوع سرقت‌های علمی فراهم آید تا عملکرد عده اندکی از متخلفان جایگاه علمی کشور را زیرسوال نبرد. فروش پایان‌نامه تقلب بزرگی است که باید به عنوان یک منکر مورد توجه دولت قرار گرفته و باید هم با مراکز فروش این نوع پایان‌نامه‌ها برخورد کند و هم با دانشجویان و دانشگاه‌هایی که از این مسیر برای رسیدن به مدرک استفاده کرده‌اند برخورد قاطع انجام دهد. اما به نظر می‌رسد همزمان با انجام برخورد با پدیده فروش پایان‌نامه انجام برنامه‌های فرهنگی نیز درباره مبارزه با سرخورد و خرید و فروش پایان‌نامه به‌عنوان سرقت علمی برای دانشجویان تفهیم شود و این موضوع برای آنها تبیین شود که رسیدن به مدرک عملی از راه تقلب هم از نظر شرعی و هم از نظر عرفی با اشکال مواجه است. همچنین لازم است اسنادید راهنما و مشاور پایان‌نامه‌های دانشجویی نیز با دقت بیشتری بر عملکرد دانشجویان نظارت داشته باشند ضمن اینکه مشکلات تحصیلی و محدودیت‌های دانشجویان را هم در نظر بگیرند تا فشار چنین مواردی دانشجو را به سمت بازار فروش پایان‌نامه هدایت نکند.

■ **عضو کمیسیون آموزش مجلس**

اولی شهری

پایتخت فقط ۱۲روز هوای پاک داشت!



هوای پایتخت از ابتدای اسمال تا آخر آبان‌ماه ۱۲ روز را در شرایط پاک گذراند. به گزارش

«وطن امروز» محمد رستنگاری، معاون نظارت و پایش آلودگی هوای محیط‌زیست استان تهران در کارگروه تخصصی آلودگی هوا با بیان این مطلب افزود: از ابتدای اسمال تا ۳۰ آبان هوای پایتخت ۱۲ روز در شرایط پاک، ۱۶۸ روز سالم و ۶۶ روز در شرایط ناسالم قرار داشته است. به گفته وی، سال گذشته در این مدت هوای پایتخت ۳ روز در شرایط پاک، ۱۵۲ روز در شرایط سالم و ۹۱ روز در شرایط ناسالم بود. رستگاری اظهار داشت: در مدت مشابه درسال ۹۱ یک روز پاک، ۱۶۱ روز سالم و ۸۴ روز ناسالم برای هوای تهران رقم خورد. معاون نظارت و پایش آلودگی هوای محیط‌زیست استان تهران تصریح کرد: همچنین درسال ۹۰ هفت روز پاک، ۹۲ روز سالم، ۱۴۴ روز ناسالم و ۲ روز بسیار ناسالم به دلیل ورود ریزگردها را در هوای پایتخت شاهد بودیم. وی با بیان اینکه اطلاع‌رسانی درباره آلودگی هوا مناسب است، گفت: در زمان بحرانی و خطرناک که عدد یکی از آلاینده‌ها به ۳۰۰ برسد باید تعطیلی اعلام شود. رستگاری تأکید کرد: ایستگاه‌های اداره کل محیط‌زیست استان تهران در مناطق آلوده‌تر از ایستگاه‌های شهرداری قرار دارد اما محیط‌زدت دارای ۱۴ ایستگاه آلودگی هوا و شرکت کنترل کیفیت دارای ۱۲۱ ایستگاه است.